
COMUNE DI RIVA DEL PO
Provincia di Ferrara

Via 2 febbraio, 23 - 44033 - Riva del Po - loc. Berra
Sede distaccata: Piazza Libertà 1 – 44030 – Riva del Po – loc. Ro

Comune istituito con L.R. n. 17 del 05/12/2018 a seguito di fusione fra i Comuni di Ro e Berra.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Deliberazione n. 3 del 05-07-2019

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE PIANO DELLA  PERFORMANCE ANNO  2018,
EX COMUNE DI BERRA E RO

L’anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di luglio alle ore 09:00 nella Sede
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla normativa vigente, sono
stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale:

Cognome e Nome Qualifica Presenza
ZAMBONI ANDREA Sindaco Presente
ASTOLFI ALBERTO Vice Sindaco Presente
NALLI RAFFAELLA Assessore Presente
BARBIERI FILIPPO Assessore Presente
BRANDALESI SILVIA Assessore Presente

Presenti n.    5Assenti n.    0

Partecipa il Dott.ssa Romeo Luciana che provvede alla redazione del presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di , il Sig. ZAMBONI ANDREA che dichiara aperta la trattazione
dell'oggetto sopra indicato.



COMUNE DI RIVA DEL PO

Deliberazione n. 3 del 05-07-2019

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE PIANO DELLA  PERFORMANCE ANNO  2018,
EX COMUNE DI BERRA E RO

Premesso che con decorrenza 01/01/2019 è istituito il Comune di Riva del Po, come risultante dalla
fusione dei preesistenti Comuni di Berra e Ro, giusta legge regionale di fusione n. 17/2018;

Richiamato l’art. 3 della Legge regionale n. 17/2018

Premesso che l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 27/10/2009, n. 150 (cd. “Brunetta”), e s.m.i.,
approvato in attuazione della delega parlamentare di cui alla legge 4/3/2009, n. 15, in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente un documento denominato “Relazione
sulla Performance” che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati
organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati verificato che, ai sensi
dell’art. 14, comma 4, lett. c) del summenzionato D.Lgs. n. 150/2009, la Relazione sulla
Performance è validata dal Nucleo di Valutazione dell’ente e che tale validazione, ai sensi dell’art.
14, comma 6 del Decreto, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati
dall’ente, che nello specifico ad oggi sono costituiti dalle retribuzioni di risultato delle posizioni
organizzative, nonché dall’incentivo alla produttività riconosciuto al personale;

Richiamate:

- la delibera del Consiglio Comunale dell’ex Comune fuso di Berra n. 7 del  28/03/2018,
esecutiva ai sensi di legge con la quale si approvava il bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario 2018  e il DUP 2018/2020 ;

- la propria delibera di Giunta Comunale dell’ex Comune fuso di Berra n. 31   del
25/05/2018, esecutiva ai sensi di legge  con la quale si approvava il piano esecutivo di
gestione anno 2018 e il piano delle performance;

- le delibere 5 e 6 del 2012 della CIVIT;

- delibera CC.  n. 14 dell’ex Comune fuso di Ro, del 27/02/2018 con la quale si approvava il
bilancio di previsione;

- delibera CC. n. 13 dell’ex Comune fuso di Ro, del 27/02/2018 con la quale si approvava il
DUP 2018/2020;

- delibera GC. n. 20 dell’ex Comune fuso di Ro del 07.03.2018 con la quale si approvava il
PEG 2018,

- delibera GC. dell’ex Comune fuso di Ro n. 69 del 11.10.2018 con la quale si approvava il
PIANO PERFORMANCE 2018;

Vista la relazione sulla performance dell’anno 2018 all’uopo predisposta che allegata al presente
atto ne forma parte integrante e sostanziale Allegato A tanto per l’ex comune di Ro quanto per l’ex
comune di Berra;

Dato atto che dalla relazione alla performance si evince che gli obiettivi sono stati
complessivamente raggiunti;



COMUNE DI RIVA DEL PO

Viste le validazione alla relazione predisposta  dal nucleo di valutazione predisposta che allegate al
presente atto ne forma parte integrante e sostanziale Allegato B

Ritenuto ora procedere alla approvazione della relazione sulla performance tanto per l’ex Comune
di Ro quanto per l’e Comune di Berra

Acquisito il parere  tecnico del segretario comunale, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000;

All’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di approvare la relazione sulla performance anno 2018  p tanto per l’ex Comune di Ro quanto per
l’ex Comune di Berra comprensiva della validazione predisposta dal nucleo  che allegati al presente
atto ne formano  parte integrante e sostanziale;

2. di procedere alla pubblicazione della relazione e della validazione sul sito del Comune
Amministrazione trasparente ;

3. di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile
stante l’urgenza a provvedere a dare esecuzione a quanto contenuto nella deliberazione e alla sua
pubblicazione sul sito istituzionale, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D.LGS.267/00.



COMUNE DI RIVA DEL PO

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to ZAMBONI ANDREA F.to Romeo Luciana



COMUNE DI RIVA DEL PO

Proposta N. 8 del 02-07-2019

Ufficio: AREA AA.GG. SCUOLA - CULTURA - SOCIALE

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE PIANO DELLA  PERFORMANCE ANNO  2018, EX COMUNE
DI BERRA E RO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall’articolo art. 49 del Dlgs 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di deliberazione in
oggetto parere Favorevole* in merito alla regolarità tecnica.

*per la motivazione indicata con nota:

Lì, 05-07-2019 IL DIRIGENTE
Romeo Luciana

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI RIVA DEL PO

Certificato di pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 3 del 05-07-2019

Oggetto:  APPROVAZIONE RELAZIONE PIANO DELLA  PERFORMANCE ANNO  2018, EX COMUNE DI
BERRA E RO

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente deliberazione viene
pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio dal 12-07-2019 al 27-07-2019  e contestualmente
comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267.

Li, 12-07-2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
Romeo Luciana

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs
n. 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI RIVA DEL PO

Certificato di esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 3 del 05-07-2019

Oggetto:  APPROVAZIONE RELAZIONE PIANO DELLA  PERFORMANCE ANNO  2018, EX COMUNE DI
BERRA E RO

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, IL SEGRETARIO
Dott.ssa Luciana Romeo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs
n. 82/2005 e s.m.i.)


